
GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SÁBADO, 24 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0471/2018		        Patos-PB, em 23 de fevereiro 2018.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor JOÃO AFONSO GOMES CAVALCANTE 
ABÍLIO para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR DE GABINETE, com 
lotação na Procuradoria Geral do Município. 
	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 23 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0472/2018		          Patos-PB, em 23 de fevereiro 2018.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor DIEGO ALVES BEZERRA MORATO para 
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR DE GABINETE, com lotação na 
Procuradoria Geral do Município. 

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 23 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0473/2018		          Patos-PB, em 23 de fevereiro 2018.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor LUCAS ALVES DE VASCONCELOS para 
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR DE GABINETE, com lotação na 
Procuradoria Geral do Município.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 23 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 056/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01.009/2018

	 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E 
EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 07 de Março de 
2018, às 08h:30min (Oito horas e trinta minutos), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PATOS -PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br
Patos (PB), 23 de Fevereiro de 2018.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA PARA SORTEIO SUBCOMISSÃO TÉCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°: 030/2018 
EDITAL TOMADA DE PREÇOS N.°: 04.001/2018 
TIPO: MELHOR TÉCNICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PARAÍBA.

A Prefeitura Municipal de Patos, torna público que realizará, através da Comissão 
Permanente de Licitação, as 08h30min do dia 07/03/2018, na sede deste órgão, 
situado na SALA da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito no Centro 
Administrativo Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, S/N - Belo Horizonte, (1º. 
Andar) – Patos/PB, o sorteio público que escolherá, nos termos da Lei 12.232/2010, 
os componentes da Subcomissão Técnica, que será responsável pela análise e 
julgamento das propostas técnicas da Licitação na modalidade Tomada de Preços 
Nº 004.001/2018, Processo Administrativo Nº 030/2018, cujo objeto consiste na 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PARAÍBA.

Com vínculo funcional Sem vínculo funcional

Misael Nóbrega de Sousa Renato Fernandes de Azevedo Cruz

Iluskhanney Gomes de M. N. Miranda Paulo Roberto Freire Correia Filho

Everton da Silva de Lucena Diego José de Melo Lins

Rodolfo André Brito Araújo Ana Paula V. de Almeida Cavalcanti

Thamires Morais de Lucena

Patos - PB, 23 de Fevereiro de 2018.

Maikon Roberto Minervino 
Presidente da CPL

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

EDITAIS E AVISOS


